АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

9в ./frjp43 № Щ

Об итогах проведения муниципального сетевого образовательного
мероприятия «Турнир «Интеллектуальная карусель»

В соответствии с приказом Управления образования от 29.09.2023
№ 878 «О проведении муниципального сетевого образовательного
мероприятия «Турнир «Интеллектуальная карусель» и в целях развития
познавательного интереса и повышения мотивации к изучению школьных
предметов через организацию и проведение интеллектуальных игр
21 октября 2023 года на базе МБОУ «СОШ №5» состоялось муниципальное
сетевое образовательное мероприятие «Турнир «Интеллектуальная карусель»
(далее -  Турнир).

В Турнире приняли участие 150 обучающихся и 40 педагогов из 7
муниципальных общеобразовательных организаций Колпашевского района:
МБУ ДО «Детско-юношеский центр», МАОУ «СОШ №7 им. Н.Г.
Барышева», МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево, МБОУ
«Тогурская СОШ им. С.В. Маслова», МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А.
Трифонова», МБОУ «Новоселовская СОШ» и МБОУ «СОШ №5».

Турнир проходил в очном формате. В рамках Турнира обучающиеся
выполняли конкурсные испытания теоретического и практического
характера, направленные на повышение мотивации обучающихся к изучению
предметов «Химия», «Физика», «География», «Информатика», «Английский
язык», «Русский язык», «Музыка» и в области финансовой грамотности и
профессиональной ориентации.

Турнир способствовал расширению кругозора учащихся, повышению
их интеллекта, общей культуры, развитию логического мышления, интуиции,
воспитанию умения играть в команде, ответственности за конечный
результат.

В заключительной части Турнира определены победители, призеры и
участники.

Участники Турнира отметили его актуальность, высокий уровень
организации, метапредметный подход к содержательному материалу
Турнира.

На основании вышеизложенного

2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Одобрить опыт МБОУ «СОШ №5» по развития познавательного

интереса и повышения мотивации к изучению школьных предметов через
организацию и проведение интеллектуальных игр.

2.Утвердить результаты Турнира:
Н а зв а н и е
к ом ан д ы

С остав  к ом ан ды Р у к о в о д и тел ь О О Д и п л о м

Т ур н и р  зн аток ов  ан гл и й ск о го  я зы к а  «L in gva  L an d »
дл я  о б у ч а ю щ и х ся  6 к л ассов

«COOL TEAM» Панин Матвей,
Ким Лилия,
Примакова
Вероника,
Изергина Екатерина,
Козлова Анастасия

Ковылина Анна
Александровна,
учитель
английского
языка

МАОУ «СОШ
№2 им.Ф.А.
Трифонова»

Диплом
победителя

«SMART KIDS» Тышкевич Милана,
Белых Егор,
Бурындин Кирилл,
Щукина Анастасия,
Шатохин Илья

Вальгер Ольга
Сергеевна,
учитель
английского
языка

МАОУ «СОШ
№7 им.Н.Г.
Барышева»

Диплом
призера

«THE 5TH
ELEMENT»

Лисовский Денис,
Алейников Михаил,
Беляева Николь,
Кузнецов Данила,
Туреев Роман

Емельянова
Юлия Олеговна,
учитель
английского
языка Орнаф
Елена
Васильевна,
учитель
английского
языка

МБОУ "СОШ
№5"

Диплом
призера

«SMART GIRLS» Анисимова Елена,
Успанова Камилла,
Фатеева Юлия,
Салос София

Ефимова Елена
Александровна,
учитель
английского
языка

МАОУ «СОШ
№ 4 им. Е.А.
Жданова» г.
Колпашево

Диплом
призера

«DREAM TEAM» Невинская
Анастасия,
Баранов Родион,
Горбачёв Николай,
Кукоба Александр,
Черных Валентина

Барышева
Ирина
Степановна,
учитель
английского
языка, Бац
Ольга
Леонидовна,
учитель
иностранного
языка

МБОУ
«Тогурская
СОШ им. С.В.
Маслова»

Сертифика
т
участника

И гр а  по ф и н ан сов ой  гр а м о тн о сти  «Б о р ь б а  у м о в »  д л я  обуч аю щ и хся  10 к л ассов
«ПРОКАЧАННЫ
Е»

Лещев Сергей,
Дударева Екатерина,

Каширина Ольга
Николаевна,

МАОУ «СОШ
№7 им.

Диплом
победителя

3

Дранов Денис,
Кузнецов Егор,
Горшков Вячеслав

учитель
обществознания

Н.Г.Барышева
»

«ПЯТЕРОЧКА» Макаров Дамир,
Колпашникова
Алиса,
Наконечная Полина,
Калинина Аксинья
,Кутькин Никита

Шарабарина
Дарья
Владимировна,
учитель истории
и
обществознания

МБОУ «СОШ
№5»

Диплом
призера

«РОСТОВЩИКИ
»

Жукова Татьяна,
Шеволдаев
Дмитрий,
Елкина Карина,
Колпашников
Александр,
Булахов Глеб

Прокопьева
Ирина
Леонидовна,
учитель
обществознания,
Терентьева
Татьяна
Игоревна,
учитель истории

МАОУ «СОШ
№ 4 им. Е.А.
Жданова» г.
Колпашево

Диплом
призера

«УМНИКИ и
УМНИЦЫ»

Таранко Константин,
Таранко Вадим,
Богер Игорь,
Илюшникова Арина,
Изместьева
Анастасия

Мурузин
Дмитрий
Анатольевич,
учитель
истории,
обществоведени
я, экономики

МБОУ
«Тогурская
СОШ им. С.В.
Маслова»

Диплом
призера

«БАНКИРЫ» Басалаева
Анастасия,
Костеченко
Виктория,
Новокрещенов
Артем,
Петроченко Денис,
Макаренко Денис

Костеченко
Александра
Владимировна,
учитель
информатики

МАОУ «СОШ
№2 им.Ф.А.
Трифонова»

Диплом
призера

М у зы к а л ь н ы й  ту р н и р  «Э л еги я »
д л я  у ч а щ и х ся  4-5  к л ассов

«КАПЕЛЬКА» Соколов Никита,
Оконешников
Александр,
Кузнецов Сергей,
Ковалев Константин,
Шмойлова Арина

Попова Надежда
Александровна,
учитель
начальных
классов

МАОУ «СОШ
№2 им.Ф.А.
Трифонова»

Диплом
победителя

«ВИРТУОЗЫ» Пяткова Елизавета,
Бурдюг Елизавета,
Юркина Марина,
Абасова Сабина
Мельникова Милана

Филимонова
Наталья
Валерьевна,
учитель музыки

МАОУ «СОШ
№7 им.Н.Г.
Барышева»

Диплом
призера

«ВЕСЁЛЫЕ
НОТКИ»

Евтеева Милана,
Матушек Сабрина,
Новосёлов Ратмир,
Ванеева Анастасия,

Скударнова
Наталья
Александровна,
учитель музыки

МБОУ
«Тогурская
СОШ им. С.В.
Маслова»

Диплом
призера

4

Михайлова Юлия
«ВЕСЁЛЫЕ
НОТКИ»

Мурзин Владислав,
Попченко Иван,
Савенко Артем,
Пазникова Арина,
Новосельцева
Александра

Репина Светлана
Валерьевна
Учитель
музыки.

МАОУ «СОШ
№ 4 им. Е.А.
Жданова» г.
Колпашево

Диплом
призера

Л а б о р а то р и я  по хи м и и , ф и зи к е, гео гр а ф и и , и н ф о р м а ти к е «И зуч ай , п р о б у й ,
п р ед ст а в л я й »

дл я  о б у ч а ю щ и х ся  8-9  к л ассов
«НЕЙРОНЧИКИ» Устинова Вера,

Просеков Тимофей,
Ворожейкин Данила,
Джусенко Мария,
Постолаки Кирилл

Кравченко
Мария
Ивановна,
учитель химии,
Калинина
Наталья
Александровна,
учитель
информатики,
Кокшаров
Анатолий
Алексеевич,
учитель физики,
Щукина
Наталия
Александровна,
учитель
географии

МБОУ «СОШ
№5»

Диплом
победителя

«движ» Коломейцев Данила,
Сурсина Злата,
Медведева Дарья,
Устюгова
Милослава,
Болыпанин Матвей

Маклакова
Татьяна
Сергеевна,
учитель химии

МАОУ «СОШ
№7 им. Н.Г.
Барышева»

Диплом
призера

«КАРМАНЫ
ВАССЕРМАНА»

Кузнецова Дарья,
Супрун Никита,
Овчинников Руслан,
Костырев Андрей,
Смирнова Софья

Емельянова
Галина
Владимировна,
учитель химии

МАОУ «СОШ
№2
им.Ф.А.Трифо
нова»

Диплом
призера

«TOGUR-CITY» Панов Никита,
Репников Михаил,
Новосельцев Иван,
Мартынов
Александр,
Грехнёва Милана

Трифонова
Ольга Юрьевна,
учитель
информатики,
экологии;
Кочкурова
Светлана
Александровна,
учитель
географии,

МБОУ
«Тогурская
СОШ им. С.В.
Маслова»

Диплом
призера

5

Воронкова
Светлана
Юрьевна,
учитель химии,
Кузенная Юлия
Валерьевна,
учитель физики

«ОГОНЁК» Мануйленко
Николай,
Беляев Егор,
Коновалова Марина,
Турке Алина,
Нарматов Матвей

Банникова
Полина
Данииловна,
учитель
биологии

МАОУ «СОШ
№ 4 им. Е.А.
Жданова» г.
Колпашево

Диплом
призера

И н тел л ек ту а л ь н о -р а зв л ек а тел ь н а я  и гр а  « Г р а м о т еи »  дл я  о буч аю щ и хся  5 к л ассов
«ЭРУДИТЫ» Волков Максим,

Медведев Денис,
Медведев Максим,
Анисимов Дмитрий,
Шипунов Семён

Козлова Лариса
Витальевна,
педагог
дополнительног
о образования

МБУ ДО
«Детско-
юношеский
центр»

Диплом
победителя

«ГРАММАТИЧЕ
СКИЕ ГЕРОИ»

Попов Михаил,
Комарова Лилия

Костенко Алина
Валентиновна,
учитель
русского языка
и литературы

МБОУ "СОШ
№5"

Диплом
призера

«МУДРЫЕ
СОВЫ»

Сибирякова
Анастасия,
Кононова Алина,
Г орбачёва Софья,
Шестаков Максим,
Хренкин Евгений

Путилова Ирина
Юрьевна,
учитель
русского языка
и литературы
Нестеренко
Наталья
Александровна,
учитель
русского языка
и литературы

МБОУ
«Тогурская
СОШ им. С.В.
Маслова»

Диплом
призера

«ЯЗЫКОВЫЕ
МАСТЕРА»

Шашков Дмитрий,
Кох Марк,
Аболдина Арина,
Пазникова Арина,
Кискин Андрей

Кудрявцева
Наталья
Николаевна,
учитель
русского языка
и литературы

МАОУ «СОШ
№ 4 им. Е.А.
Жданова» г.
Колпашево

Диплом
призера

«РУСИЧИ» Панова Дарья,
Бабич София,
Михайлов Артем,
Корнева Екатерина,
Фатеева Екатерина

Хохлова Полина
Николаевна,
учитель
русского языка
и литературы

МАОУ «СОШ
№2 им.Ф.А.
Трифонова»

Диплом
призера

«ФОНЕМКИ» Наумов Глеб,
Колотовкина Ольга,
Мялинцев Николай,

Тищенко
Анастасия
Алексеевна,

МАОУ «СОШ
№7 им.Н.Г.
Барышева»

Сертифика
т
участника

6

Растрыгина
Вероника,
Свиридович Жанна

учитель
русского языка
и литературы

П р о ф о р и ен т а ц и о н н а я  и гр а  «М ой  в ы бор »  дл я  7 к л асса
«ПРОФИ 7» Багина Дарья,

Зятик Алина,
Арефьев Глеб,
Барышева
Анастасия,
Дранова Кристина

Рублева Татьяна
Владимировна,
советник
директора по
воспитанию и
взаимодействию
с детскими
общественными
организациями

МАОУ «СОШ
№7 им.Н.Г.
Барышева»

Диплом
победителя

«МОЕ
БУДУЩЕЕ»

Сечко Ксения,
Михайлов Антип,
Мытник Дмитрий,
Елистратова
Анастасия,
Аболдина Виктория

Балаченцев
Виталий
Юрьевич,
учитель истории
и
обществознания

МБОУ
«Новоселовск
ая СОШ»

Диплом
призера

«УСПЕХ» Дубик Вера,
Колотовкин
Дмитрий,
Сафиулина Полина,
Г олегцихина Алина,
Лоскутов Матвей

Склярова
Марина
Михайловна,
учитель
математики

МАОУ «СОШ
№ 4 им. Е.А.
Жданова» г.
Колпашево

Диплом
призера

«БИЗНЕС-
ДЕТКИ»

Байборов Денис,
Шенделев Михаил,
Тюрин Семен,
Манушина
Виталина,
Айдушев Станислав

Байборова
Анастасия
Николаевна,
учитель
физической
культуры

МБОУ «СОШ
№5»

Сертифика
т
участника

«ПРОФЕССИОН
АЛЫ»

Балабанов Арсений,
Тыщик Софья,
Кононова Полина,
Г огин Денис,
Оглодэк Вера

Балабанова
Мария
Михайловна,
старший
вожатый

МАОУ «СОШ
№2 им.Ф.А.
Трифонова»

Сертифика
т
участника

3. Вручить:
1) дипломы Управления образования Администрации Колпашевского

района победителям, призерам, указанным в пункте 2 настоящего приказа;
2) сертификаты Управления образования Администрации

Колпашевского района участникам Конкурса, указанным в пункте 2
настоящего приказа.

4. Вручить сертификаты Управления образования Администрации
Колпашевского района за разработку заданий Турнира:

1) Домрачевой Ю.В., учителю истории и обществознания, директору
МБОУ «СОШ №5»;

2) Костенко А.В., учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ
№ 5»;

7

3) Чердынцевой В.С., учителю русского языка и литературы МБОУ
«СОШ №5»;

4) Калининой Н.А., учителю информатики МБОУ «СОШ №5»;
5) Пановой Т.Г., учителю математики МБОУ «СОШ №5»;
6) Кравченко М.И., учителю химии, биологии МБОУ «СОШ №5»;
7) Щукиной Н.А., учителю географии МБОУ «СОШ №5»;
8) Кокшарову А.А., учителю физики МБОУ «СОШ №5»;
9) Кукушкиной Н.В., учителю музыки, заместителю директора МБОУ

«СОШ №5»;
Ю)Орнаф Е.В., учителю английского языка МБОУ «СОШ №5»;
11 Емельяновой Ю.О., учителю английского языка МБОУ «СОШ №5»;
5. Секретарю руководителя (Вагановой Л.П.) направить настоящий

приказ в муниципальные общеобразовательные организации.
6. Контроль исполнения приказа возложить на Хайруллину Н.В.,

главного специалиста отдела развития Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В. Браун

Н.В.Хайруллина
4-23-15

С приказом ознакомлены:
Ваганова Л.П.
Домрачева Ю.В.
Хайруллина Н.В.